1. Prov. xxx, 21, 23. — 2. Is. xiv, 2.

3. Grenade, Sermon. 18, Loin, despues de Pentecostes, sermo 1. — Tol-

Ciertamente, que no pretenderemos que sea facil el llevar así su camilla, y que no exija esto algun trabajo. Pero tambien seria in-

lere lectum, et portare, est ut peccatum quod erat sibi (peccatori) quieti et dilectationi, incipiat sibi esse oneri et dolori (Ludolph. Vita D. N. J. C. I. p. c. 48, n. 8). S. Gregorius, homil. 42 in *Ezechielem*: Per lectum sive grabatum, inquit, in quo carnis est requies, ipsa caro signatur; per domum vero, conscientia figuratur. Tolle ergo grabatum tuum, id est porta lectum, in quo portatus es; quia necesse est ut sanatus quisi que portet contumeliam carnis, in qua prius jacebat ægrotus. Quid est ergo dicere: «Tolle grabatum tuum, et vade in domum tuam, nisi portationis carnis, in quibus hactenus jactuisti, ac revertere ad conscientiam tuam, ut videas que fecisti?» Justo enim Dei judicio fit, ut peccator, qui prius tentationi consensu libens, postea penitens eandem sentiat invitus. Penitentia enim tollit quidem peccatum, at non qñtus et pravas inclinationes ad peccatum, quos ipse mala consuetudine sponte contraxit et induit. Hinc S. Maria Ægyptiaca post conversionem per 17 annos sensit acres luxurie stimulos, quia per totidem annos turpiter in eadem vixerat, uti habet ejus Vita, auctore Zozimo (Corn. a Lap. *Comm. in Matth.* ix, 7.) *Tolle lectum tuum*, q. d. porta jam tu onus a quo prius portaberis: et si prius in lecto tuo suaviter quiescebat, nunc laboribus preme humeros et carnem tuam, juxta id Apoc. xiii: *Quantum glorificavit se et in deliciis fuit, tantum date ille tormentum*. Typum hujus fructus insinuat Deus in veteri lege, quando præcepit, ut offerens hostiam sacerdoti non solum pectus, sed etiam armum offerret, Levit. vii. Pectus indicabat, necesse esse ut penitens sacerdoti per confessionem pectus suum aperiat; armus vero dexter, ut humeros etiam suos, et quidem fortes, ad ferendam sibi penitentiam a sacerdote castigandis suis peccatis injunctam, supponat. Ita dicitur Ezechiel xvi: *Ergo et tu porta confessionem tuam, quæ vicisti sorores tuas in peccatis suis*, etc. Septuaginta vertunt: *Et tu sustine tormentum tuum*. » Portat autem tormentum suum, ait S. Hieronymus in eum locum, qui propria torquetur conscientia, et isto sæculo sustinet propria voluntate cruciatum, et æterna tormenta sustineat. » Modum vero et rationem præscribit Susannæ virginis lapsæ, in ep. xxii, ad Susan. tom. ix. In primis omnis cura hujus vite intermittenda est tibi, et quasi mortuam te existima sicut es, quomodo possis reviviscere, cogita. Deinde, lugubris accipienda est tibi vestis, et mens, et membra singula digna castigatione puniendi. Ampu-